
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

181,458.161,067,420.000.001,067,420.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,067,420.000.001,067,420.00 181,458.16IMPUESTOS MUNICIPALES

231,620.000.00231,620.00 119,060.26Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
155,300.000.00 83,907.96Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 155,300.00

90,000.000.00 47,865.8890,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000.000.00 1,800.002,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

10,000.000.00 1,336.0010,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
6,000.000.00 7,333.986,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,500.000.00 4,416.103,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
8,000.000.00 6,692.008,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

22,000.000.00 9,364.0022,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

2,000.000.00 1,860.002,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,500.000.00 1,560.003,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,800.000.00 1,680.001,800.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

75,820.000.00 35,152.30Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 75,820.00

24,000.000.00 6,616.0024,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

12,000.000.00 12,000.0012,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
4,500.000.00 4,380.004,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

720.000.00 240.00720.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
17,000.000.00 8,120.0017,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

600.000.00 300.00600.0011.7.1.03.28.1 Taller de electricidad mecanica
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.28.2 Taller de carpinteria
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.3 Talleres de electricidad 
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

10,000.000.00 3,496.3010,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
245,000.000.00245,000.00 31,140.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

40,000.000.00 5,466.87Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 5,466.8740,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
110,000.000.00 12,062.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 110,000.00

110,000.000.00 12,062.29110,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
30,000.000.00 4,380.30Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 30,000.00

20,000.000.00 1,469.2720,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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10,000.000.00 2,911.0310,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

35,000.000.00 881.64Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 35,000.00

20,000.000.00 499.5120,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,000.000.00 382.1315,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

30,000.000.00 8,349.19Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 30,000.00

15,000.000.00 2,366.0215,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,000.000.00 5,983.1715,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

86,300.000.0086,300.00 31,257.61Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
45,000.000.00 29,679.02Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 29,679.0245,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,300.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,300.00

1,300.000.00 0.001,300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,000.000.00 1,254.75Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 1,254.7510,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
30,000.000.00 323.84Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,000.00

30,000.000.00 323.8430,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
504,500.000.00504,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
504,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 504,500.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.6.01.03.00 Internet
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

33,728.16123,600.000.00123,600.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 123,600.000.00123,600.00 33,728.16NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

123,600.000.00123,600.00 33,728.16Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
101,600.000.00 32,428.16Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 101,600.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,000.000.00 262.5410,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
8,000.000.00 675.008,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 150.005,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 28,465.623,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
200.000.00 75.00200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

7,000.000.00 1,450.007,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular
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600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

500.000.00 250.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
10,000.000.00 900.0010,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

200.000.00 200.00200.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
22,000.000.00 1,300.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 22,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
20,000.000.00 1,300.0020,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

15,232.0329,700.000.0029,700.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 29,700.000.0029,700.00 15,232.03VENTA DE SERVICIOS

29,700.000.0029,700.00 15,232.03Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
29,700.000.00 15,232.03Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 29,700.00

1,700.000.00 1,740.001,700.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
25,000.000.00 9,148.0025,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
3,000.000.00 4,344.033,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.007,000.000.007,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 7,000.000.007,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

7,000.000.007,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.005,500,708.530.005,500,708.53TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,500,708.530.005,500,708.53 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,500,708.530.005,500,708.53 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,500,708.530.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,500,708.53

5,500,708.530.00 0.005,500,708.5318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0024,747,071.672,744,237.5722,002,834.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 24,742,414.252,739,580.1522,002,834.10 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,742,414.252,739,580.1522,002,834.10 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,002,834.100.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 22,002,834.10

22,002,834.100.00 0.0022,002,834.1022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,739,580.152,739,580.15 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,646,371.381,646,371.38 0.000.0022.1.1.02.01.1 Transferencia de secretaria de infraestructura y transporte caminos productivos.
2,400.002,400.00 0.000.0022.1.1.02.01.2 Transferencia de emergencia operación Fuerza Honduras II (Desastres tormenta 

ETA y IOTA
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3,181.373,181.37 0.000.0022.1.1.02.01.3 Transferencia de emergencia covid 19 operación fuerza Honduras-Inversión
1,087,627.401,087,627.40 0.000.0022.1.1.02.01.4 TRANSFERENCIA DE LA SECRETARIA DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS 

PATRIMONIOS
22.2.0.00.00.00 4,657.424,657.420.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

4,657.424,657.420.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
4,657.424,657.42 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

4,657.424,657.42 0.000.0022.2.5.01.01.1 DONACIÓN DE JAPÓN PROYECTO AMPLIACION DEL CENTRO BASICO JUAN 
RAMON MOLINA DE ALDEA GUACUTAO

0.004,461,758.954,461,758.950.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,461,758.954,461,758.950.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,461,758.954,461,758.950.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
91,075.4991,075.49 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

91,075.4991,075.49 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,370,683.464,370,683.46 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,370,683.464,370,683.46 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

230,418.3535,937,259.1528,731,262.63TOTAL: 7,205,996.52

Fecha Inicio: 01/01/2025
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